
2020 年 5 月 

おんがくなかよしコース 

在籍生の皆さま・保護者の皆さまへ 

ヤマハ音楽振興会 

 

レッスン回数未達のお詫びと今後の対応について 

 

この度は、新型コロナウィルスの感染拡大に伴うレッスン休講にご理解を賜り、誠に

ありがとうございます。また、レッスンの再開にあたりましては、感染予防対策のご協

力をいただき、厚く御礼を申し上げます。 

感染拡大が続き、レッスン休講期間も長期に亘る状況となっており、既定のレッスン

回数の実施が困難となっていること、誠に申し訳ございません。 

「おんがくなかよしコース」のレッスンにつきましては休講回数を振替せず、4 月末

をもって修了とさせていただき、未習カリキュラムにつきましては別途補完をさせてい

ただきたく、ご案内申し上げます。 

生徒の皆さまにおかれましてはご理解賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

■「おんがくなかよしコース」のレッスン回数について 

休講回数を振替せず、4 月末をもって修了とさせていただきます。 

  

■未習カリキュラムの考え方 

 休講期間中のレッスン内容につきましては、下記ホームページ内で補完を行います。 

 ・テキスト「ありがとう！」各曲のご家庭での楽しみ方 

 ・おんがくあーとぶっく「ありがとう！」の使用事例 

 

■家庭学習サポート 

 レッスン休講中ならびに再開後の家庭学習をサポートする取り組みとしてヤマハ音楽教

室ホームページ内に「家庭学習サポート動画」を公開しております。ぜひ、ご活用くださ

い。 

https://www.yamaha-ongaku.com/music-school/contents/support.html 

                               以上 

https://www.yamaha-ongaku.com/music-school/contents/support.html

